
『仏⽂研究』発⾏媒体移⾏にかかるお尋ね 
 

 2024 年 2 ⽉吉⽇ 
謹啓 
 
 ⽴春の候、会員の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平
素より京都⼤学フランス語学フランス⽂学研究会の活動にご理解・ご協⼒賜り、誠にありが
とうございます。 
 さて、昨年の総会および会報にて申し上げましたように、近年、当会では⽀出が収⼊を上
回る傾向が続いております。この状況を鑑み、⽀出の⼤部を占める『仏⽂研究』発⾏費⽤を
抑制するため、当会では『仏⽂研究』発⾏媒体の段階的な移⾏（3〜5 年程度かけて、冊⼦
から電⼦版（PDF）に発⾏媒体を完全に切り替えること）を検討しております。 
 つきましては、本年の総会での審議前に、会員の皆様のご希望（「冊⼦のままが良い」「電
⼦版（PDF）に変更しても良い」等）をお伺いできれば、誠に幸甚に存じます。ご参考まで
に、昨年印刷所から頂戴した⾒積書をお送りいたしますので、ご⼀覧ください（⾒積書の数
量欄に「⼀式」と記載されているものが PDF、「◯冊」と記載されているものが冊⼦を含む
ものです）。ご回答につきましては、京都⼤学フランス語学フランス⽂学専修ホームページ
（https://www.bun.kyoto-u.ac.jp/french_lang_lit/fll-top_page/）上の Google フォームにて⾏
っていただくか、下記住所宛に、このご案内 2 枚⽬にございます回答⽤紙をお送りくださ
い（郵送費は回答者のご負担とさせていただきます）。回答期限は 2024 年 3 ⽉ 31⽇（⽇）
23 時 59 分まで（郵送の場合は同⽇消印有効）といたします。ご不明な点等ございました
ら、下記メールアドレスまでご連絡ください。 
 お忙しいところご⾯倒をおかけして誠に恐れ⼊りますが、ご回答のほど、何卒よろしくお
願いいたします。なお、本フォームにてご⼊⼒いただいた情報は、当研究会の活動に関する
ご連絡以外の⽬的には使⽤いたしません。 
 

謹⽩ 
京都⼤学フランス語学フランス⽂学研究会 2023 年度運営委員⻑ 
⽥伏 也⼨志 
 
〒606-8501 
京都市左京区吉⽥本町 京都⼤学 ⼤学院⽂学研究科・⽂学部 仏⽂研究室 
京都⼤学フランス語学フランス⽂学研究会 ⾏ 
Mail : fransite.kyoto@gmail.com（セキュリティ上の観点からアドレスを変更しました） 
TEL : 075-753-2829 

mailto:fransite.kyoto@gmail.com


回答⽤紙 
 
（１）お名前（必須） 
 
                                                
 
（２）メールアドレス（必須） 
 
                                                
 
（３）『仏⽂研究』の発⾏媒体について（ご希望の選択肢に⼀つレ点をお⼊れください） 
 
□冊⼦のままが良い 
□電⼦版（PDF）に移⾏しても良い 
□その他 
 
（４）（３）にて「その他」をご選択の⽅：どのような媒体をご希望か、ご意⾒を具体的に
お書きください。 
 
 
 
 
 
 
 
（５）本件に関するご意⾒・ご質問等ございましたら、下記にご記⼊をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 

 
ご回答いただき、誠にありがとうございました。 

 


